Et est hoc mirabile quod ista uoluntas non potest esse iniqua
sine dilectione dei. sed quomodo venit ad hominem
statim aduenit et dilectio dei. quod non est aliud
fructus. Unde dicit **Aug. sup. Iob. ser. lxxxiij.**
quod ubi est dilectio primi ubi necessaria est dilectio
dei. Non potest etiam esse sine fide et spe. eo
quod dicit **Aug. sup. ps. cxij.** Quod caritas que adiu
git ad fidem et spem maior illis est. Et quod est
mirabile cum alie fructus ut fides et spes mi
nuent ista sola magis magisque crescit. Magis
igitur est hec uirtus caritatis propter donorum
plenitudinem que ita replet homines quod enim quidam
modo facit deo plenum. Sic enim dicit **Aug. sup. ps. cxij.**
Qui plenus est caritate plenus est deo
Quia aperte scriptum est. De caritate est **i. Iob. iij.**
hoc non facit alia uoluntas. **B. C.** Sed uirtus
istius caritatis est maxima ex eo quod maxima securitate.
Nulla enim est uoluntas que ita assecurat homines de ipsius
salute. sicut dilectio primi. Unde habentes fidem
multi christiani non sunt securi de eorum salute. quod
ista etiam ab hereticis per hunc uoluntas. **Aug. sup. ps. cxij.**
Que in eis quidem potest esse sed non potest esse
ut ait idem libro de ciuitate dei. Et tunc patet
quod tales sunt in pessima mera sue salutis et
in continuo timore. quod non habent pignus salutis.
quod est caritas. que ubi est ubi perfecta est securitas
de salute. Unde dicit **Aug. sup. i. Canonica Iob. Om. v.**
Nemo interroget alium hominem de salute sua.
Redeat unusquisque ad seipsum et si ubi inuenit
charitatem fraternam securus sit quod transit de morte
ad uitam quam diligunt fratres. **i. Iob. iij.** **C.** Tertia uirtus est maxima
ex eo quod sufficientia. Nam ceteri fructus sine operibus
mortui sunt. Sic de fide dicit apostolus **Iacobus.**
Fides sine operibus mortua est. Non sic de caritate
fraterna. que ubi cumque est. sola sufficit etiam sine operibus.
ubi scilicet facultas non suppetit. Unde dicit **Aug. li. omeliaz. D. me. li. ix.**
Potes mihi dicere. non habeo quod tribuam egenam.
non possum ieiunare. a uino et a carnibus abstinere.
nisi quod potes mihi dicere te caritate hinc non posse que sola
sufficit. Ecce magna uirtus caritatis. que habita habent omnia.
Propter hoc dicit **Aug. in lib. de laudibus caritatis.**
Quod sine ea diues pauper est. et cum ea pauper diues est. **C.** Tertio debet diligere primum propter preceptum
iusticie. Alia enim precepta habent quandam laboris et difficultatis.
intra illud psalmum. Qui singulis laboris in precepto.
Sed istud preceptum est ualde leue. et cum hoc iocundum.
Unde dicit **Aug. in sermone quod ad heremitas. tractatus illud psalmiste.**